

		Код	
Форма по ОКУД		0322001	
ИНВЕСТОР		по ОКПО	
(организация, адрес, телефон, факс)			
Администрация городского округа Новокуйбышевск Самарской области. 446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д.2		по ОКПО	
ЗАКАЗЧИК			
(организация, адрес, телефон, факс)			
ИП Хачатрян Рустам Самвелович 413708, Саратовская область, Пугачевский район, с.Большая Таволожка, ул. Бутыркина, дом 25 т.7 917 117 42 44		по ОКПО	
ПОДРЯДЧИК		0142422096	
(организация, адрес, телефон, факс)			
Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск: «Парк «Солдатский лес», устройство пешеходной дорожки и установка лавочек»			
СТРОЙКА:			
(наименование, адрес)			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)		номер	
		120/20-МК	
		дата	
		09 11 2020	
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
01	18/12/2020	09/11/2020	18/12/2020

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная стоимость 376,16426 тыс. руб.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
Пешеходная дорожка						
1	01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (54,6м*02*0,15)+ 27.3х2х0.15	100 м3	0,09828	28 901,18	2 840,40
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	15,1351	187,67	2 840,40
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2				
2	23-01-001-02	Устройство основания под трубопроводы щебеночного (прим.-Устройство вручную щебеночного основания под бортовой камень) (54.6*0.1*0.15	10 м3	0,0819	17 004,98	1 392,71
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	0,8354	196,49	164,15
	1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0418	241,62	10,10
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,041769	895,40	37,40
	408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	1,02375	1 163,53	1 191,16
3	27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,546	36 907,13	20 151,30
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	41,5397	203,41	8 449,59

1	2	3	4	5	6	7
	1-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,3713	324,47	120,48
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,37128	1 309,76	486,29
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02184	1 074,26	23,46
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,000546	55 211,30	30,15
	102-0038	Брусья необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта	м3	0,09282	3 744,91	347,60
	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	3,2214	3 328,41	10 722,14
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,03276	2 810,57	92,07
4	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-3,2214	3 328,41	-10 722,14
5	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,03276	2 810,57	-92,07
6	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	54,6	187,44	10 234,22
7	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ТЕР -27 Прил. 27.3 п. 3.8 к ПЗ = 0,86	м3	3,2214	2 862,43	9 221,03
8	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 ТЕР -27 Прил.27.3 п.3.8 к ПЗ = 0,33	м3	0,03276	927,49	30,38
9	27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхн	0,0546	13 008,54	710,28
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	1,679	191,13	320,91
	1-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,2408	332,86	80,15
	070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0,151242	1 079,90	163,33
	120910	Катки на пневмоколесном ходу 16 т	маш.-ч	0,089544	2 323,96	208,10
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01638	1 074,26	17,60
	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг т		0,000007	49 268,47	0,34
10	101-0792	Полотно иглопробивное для дорожного строительства <Дорнит-2>; расход 1,1 м2/1 м2	10 м2	6,006	573,07	3 441,86
11	27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (толщина 100 мм)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0546	34 550,61	1 886,46
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	0,8583	192,86	165,53
	1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,7578	308,02	233,42
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,234234	895,40	209,73
	120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	0,096642	2 456,77	237,43
	120911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	0,386568	3 118,75	1 205,61
	121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0,040404	1 471,22	59,44
	411-0001	Вода	м3	0,273	31,93	8,72
12	408-0125	Песок природный для строительных работ очень мелкий; расход 1,1м3 (приложение 27.2)	м3	6,06	691,87	4 192,73
13	27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаров	0,546	9 128,97	4 984,41
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	14,327	203,41	2 914,26
	1-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	1,7308	265,26	459,11
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,6279	895,40	562,22
	120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	0,80808	1 286,12	1 039,29
	121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0,29484	1 471,22	433,77

1	2	3	4	5	6	7
	411-0001	Вода	м3	1,092	31,93	34,87
14	408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м3	9,5004	902,82	8 577,15
15	27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,03822	17 403,93	665,18
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч			
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0252	260,47	6,56
	120101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0,012613	1 248,82	15,75
	101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	0,039367	16 496,91	649,43
16	101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-0,039367	16 496,91	- 649,43
17	101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	0,039367	16 232,96	639,04
18	27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	0,546	40 895,36	22 328,86
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	8,2555	223,48	1 844,94
	1-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0273	274,88	7,50
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,01092	1 309,76	14,30
	030101	Автогрузчики 5 т	маш.-ч	0,01638	895,40	14,67
	122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,4641	540,40	250,80
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01092	1 074,26	11,73
	101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	0,03276	16 496,91	540,44
	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	0,273	702,38	191,75
	410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	3,89844	4 991,80	19 460,23
19	410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	-3,89844	4 991,80	-19 460,23
20	410-0011	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В	т	3,89844	3 010,64	11 736,80
21	27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять до 5 см к расценке 27-07-001-01 К=4 к ОТ = 4 к ЭМ = 4 к ЗТ = 4 к ЗТМ = 4 к М = 4	100 м2	0,546	26 536,82	14 489,11
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	5,0669	223,48	1 132,35
	1-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7				
	122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,30576	540,40	165,23
	410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	2,64264	4 991,80	13 191,53
22	410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	-2,64264	4 991,80	-13 191,53
23	410-0011	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В	т	2,64264	3 010,64	7 956,04
24	01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 (бортовых камней)	100 м3 грунта	0,01638	17 535,85	287,23
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	1,5921	180,41	287,23
	1-1015	Рабочий строитель среднего разряда 1,5				
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	89,289		18 119,36
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	3,195		917,32
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	92,484		19 036,68

1	2	3	4	5	6	7
		Стоимость эксплуатации машин				5 156,15
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				46 460,43
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				11 913,85
		Стоимость материалов				58 374,28
		Итого прямые затраты по разделу				81 649,79
		Накладные расходы				25 072,05
		в том числе:				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.18		Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы 130% от ФОТ текущего 174,25				226,53
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21		Автомобильные дороги 142% от ФОТ текущего 15734,8				22 343,42
МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2		Земляные работы, выполняемые ручным способом 80% от ФОТ текущего 3127,63				2 502,10
		Сметная прибыль				14 066,12
		в том числе:				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.18, прим. п.1		Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы 76% от ФОТ текущего 174,25				132,43
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.21, прим. п.1		Автомобильные дороги 81% от ФОТ текущего 15734,8				12 745,19
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.2, прим. п.		Земляные работы, выполняемые ручным способом 38% от ФОТ текущего 3127,63				1 188,50
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью МАФы				120 787,96
25	10-02-046-03 прим	Сборка лавочек	1 шт.	6	674,61	4 047,68
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	16,32	203,41	3 319,65
	1-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9				
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1 074,26	64,46
	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг т		0,0054	49 268,47	266,05
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,0072	55 211,30	397,52
26	прайс	Скамья чугунная Цена 29900/1,2	шт.	6	24 916,67	149 500,02
27	прайс	Урна Цена 7000/1,2	шт.	6	5 833,33	34 999,98
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	16,32		3 319,65
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	16,32		3 319,65
		Стоимость эксплуатации машин				64,46
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				663,57
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				184 500,00
		Стоимость материалов				185 163,57
		Итого прямые затраты по разделу				188 547,68
		Накладные расходы				3 917,19
		в том числе:				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.10		Деревянные конструкции 118% от ФОТ текущего 3319,65				3 917,19
		Сметная прибыль				1 792,61
		в том числе:				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.10, прим. п.1		Деревянные конструкции 54% от ФОТ текущего 3319,65				1 792,61
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				194 257,48
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ				

1	2	3	4	5	6	7
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	105,609		21 439,01
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	3,195		917,32
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	108,804		22 356,33
		Стоимость эксплуатации машин				5 220,61
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				47 124,00
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				196 413,85
		Стоимость материалов				243 537,85
		Итого прямые затраты по смете				270 197,47
		Накладные расходы				28 989,24
		в том числе:				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.10		Деревянные конструкции 118% от ФОТ текущего 3319,65				3 917,19
МДС 81-33.2004 прил.4 п.18		Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы 130% от ФОТ текущего 174,25				226,53
МДС 81-33.2004 прил.4 п.21		Автомобильные дороги 142% от ФОТ текущего 15734,8				22 343,42
МДС 81-		Земляные работы, выполняемые ручным				2 502,10
		Сметная прибыль				15 858,73
		в том числе:				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.10, прим. п.1		Деревянные конструкции 54% от ФОТ текущего 3319,65				1 792,61
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.18, прим. п.1		Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы 76% от ФОТ текущего 174,25				132,43
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.21, прим. п.1		Автомобильные дороги 81% от ФОТ текущего 15734,8				12 745,19
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.2, прим. п.		Земляные работы, выполняемые ручным способом 38% от ФОТ текущего 3127,63				1 188,50
		Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью				315 045,44
Компенсация по НДС при УСН		(243537,85+ 28989,24*0,1712+15858,73* 0,15) * 0,20				50175,92
		Итого				365221,36
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				365221,36

ПроверилСоставилПримечание:

Стоимость работ по итогу торгов составляет, руб.

376 164,26

Коэффициент приведения сметной стоимости к цене победителя

1,0299623768

Заказчик

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Администрация городского округа Новокуйбышевск
заместителя главы городского округа по промышленности и
строительству



Никерясова В. И.

18.12.2020 г.

Подрядчик
ИП Хачатрян Рустам Самвелович



Хачатрян Р. С.